ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND           Gia Lai, ngày        tháng 10 năm 2025

QUYẾT  ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành
Dự án: Nâng cao độ nền mặt đường tuyến ĐT.640

đoạn Km18+178 - Km19+231.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của

Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư
công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác
quyết toán;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 411/BC-STC ngày

24/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành
- Tên dự án: Nâng cao độ nền mặt đường tuyến ĐT.640 đoạn Km18+178 -

Km19+231.

- Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định (nay là Sở Xây dựng
tỉnh Gia Lai).

- Địa điểm xây dựng: Thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát.
- Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bình Định (nay là UBND tỉnh Gia

Lai).

- Thời gian khởi công, hoàn thành: Ngày 24/6/2022 – Ngày 30/9/2024.

Điều 2. Kết quả đầu tư
1.  Chi phí đầu tư

       Đơn vị tính: đồng.

TT Nội dung
Tổng mức đầu tư

hoặc dự toán được
phê duyệt lần cuối

Giá trị quyết toán
được phê duyệt

 Tổng số 39.992.030.000 38.776.070.820

1 Đền bù, GPMB 3.549.891.000 3.392.916.820

2 Xây dựng 32.894.626.000 32.030.448.000

3 Quản lý dự án 720.862.000     720.862.000

2400 28

2

4 Tư vấn   2.275.058.000 2.244.151.000

5 Chi phí khác 520.926.000      387.693.000

6 Dự phòng 30.667.000

2.  Vốn đầu tư
                                                Đơn vị tính: đồng.

Nội dung

TMĐT/Dự
toán được

duyệt
(lần cuối)

Thực hiện

Giá trị quyết
toán đề nghị

phê duyệt

Số vốn đã giải
ngân

Số vốn còn
được giải

ngân

Số vốn đã
thu hồi

Tổng số  39.992.030.000  38.776.070.820  38.592.568.820 229.649.000 -46.147.000

1.Vốn ngân
sách tỉnh

39.992.030.000 38.546.421.820 38.592.568.820  -46.147.000

Đầu tư tập
trung

250.000.000 250.000.000 250.000.000

Tiền sử
dụng đất 39.742.030.000 38.296.421.820 38.342.568.820  -46.147.000

2.Vốn còn
phải bố trí
để giải ngân

 229.649.000  229.649.000

3.  Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư
                 Đơn vị tính: đồng.

Nội dung Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Tổng số  38.776.070.820

Tài sản cố định  38.776.070.820

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản
-  Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không.
-  Chi phí không tạo nên tài sản: Không.
5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: Sắt thép thu hồi được từ tháo dỡ công trình

cầu Sông Cái cũ và cầu Cát Tiến cũ, số tiền nộp ngân sách 31.000.000 đồng.
Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:
a.  Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:

Đơn vị tính: đồng.
Nội dung Số tiền Ghi chú

Tổng số  38.776.070.820

1.Vốn ngân sách tỉnh 38.546.421.820

Đầu tư tập trung 250.000.000

Thu tiền sử dụng đất 38.296.421.820

2.Vốn còn phải bố trí để giải ngân 229.649.000

b. Xử lý công nợ: Tổng các khoản công nợ tính đến ngày quyết toán:
- Nợ phải thu: 46.147.000 đồng (Nhà thầu xây lắp đã khắc phục Kết luận

số 07/KL-TTT ngày 18/6/2025 của Thanh tra tỉnh Bình Định. Trong đó: Công ty

3

TNHH An Phước 24.337.000 đồng; Công ty TNHH Phương Đông 21.810.000
đồng).

- Nợ phải trả: 229.649.000 đồng.

Đơn vị tính: đồng.
Nội dung Số tiền Hạng mục Đơn vị

Nợ phải trả 107.609.000
Chi phí tư vấn giám sát

xây dựng công trình

Công ty TNHH Xây

dựng tổng hợp An Thịnh

Nợ phải trả 122.040.000
Chi phí thẩm tra

phê duyệt quyết toán
Sở Tài chính tỉnh Gia Lai

- Chủ đầu tư có trách nhiệm thanh toán nợ phải trả 229.649.000 đồng theo

quy định, kể từ ngày Quyết định phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành có hiệu
lực.

- Lưu trữ toàn bộ hồ sơ, chứng từ liên quan đến công trình theo đúng quy
định hiện hành của Nhà nước.

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:

Đơn vị tính: đồng.

Đơn vị tiếp nhận tài sản
Tài sản dài hạn/

cố định
Tài sản ngắn hạn

Công ty Cổ phần giao thông thủy bộ
Bình Định. 38.776.070.820

3. Giao chủ đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có
liên quan tổ chức bàn giao tài sản đúng quy định. Đơn vị tiếp nhận tài sản chịu
trách nhiệm theo dõi, quản lý, sử dụng tài sản được giao theo đúng quy định
hiện hành.

Điều 4. Căn cứ số liệu quyết toán được duyệt, các cơ quan liên quan cấp
phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV, Giám đốc Công ty Cổ phần
giao thông thủy bộ Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, X2.

                      KT. CHỦ TỊCH
                      PHÓ CHỦ TỊCH

                     Nguyễn Tự Công Hoàng